6

ПРОЕКТ

[image: image1.png]

	Няндомский муниципальный округ

Архангельской области

	Собрание депутатов первого созыва

	Р Е Ш Е Н И Е

___________ сессии

	от «        »                              2024 года
	                                                 №

	г. Няндома

	О внесении изменений в прогнозный план приватизации

муниципального имущества Няндомского муниципального округа Архангельской области на 2023-2025 годы

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 21.12.2001
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Няндомского муниципального округа Архангельской области, утвержденного решением Собрания депутатов Няндомского муниципального округа Архангельской области от 19.12.2022 № 30, решением Собрания депутатов Няндомского муниципального округа Архангельской области от 29.12.2022 № 43 «О правопреемстве органов местного самоуправления Няндомского муниципального округа Архангельской области», со статьей 28 Устава Няндомского муниципального округа Архангельской области, Собрание депутатов р е ш а е т:

1. Внести в прогнозный план приватизации муниципального имущества Няндомского муниципального округа Архангельской области на 2023-2025 годы, утвержденный решением Собрания Няндомского муниципального округа Архангельской области № 62 от 22.02.2023
«Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Няндомского муниципального округа Архангельской области на 2023-2025 годы» следующие изменения:
1.1. Раздел II «Муниципальное имущество, предлагаемое к приватизации в 2023-2025 годах в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», изложить новой в редакции согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Няндомского района», размещению на официальном сайте администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области и на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Няндомского муниципального округа Архангельской области
Председатель Собрания депутатов

Няндомского муниципального округа

	А.В. Кононов

В.А. Коновалов

	Приложение

к решению Собрания депутатов

Няндомского муниципального округа Архангельской области

от « __» ___________2024 года № __

Раздел II

Муниципальное имущество, предлагаемое к приватизации в 2023-2025 годах в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

1. Перечень иного муниципального имущества, которое планируется приватизировать в 2023-2025 годах:
	п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Кадастровый номер
	Протяженность, м.

Площадь, кв.м.
	Краткая характеристика
	Балансовая стоимость, руб.

	Предполагаемые

сроки

приватизации
	Способ приватизации

	Объекты недвижимого имущества

	1.
	Здание лесосушилки

	Архангельская область,

Няндомский район,
г. Няндома,

мкр-н Каргополь-2,
ул. Производственная,
строен. 9, корп. 1
	29:12:010303:645

	122,9

	Назначение: нежилое Здание 1961 года постройки
	130 138,00
	2023 год – 2025
	Продажа на аукционе,

продажа *

посредством

	Земельный участок
	Архангельская область,

Няндомский район,
г. Няндома,
мкр-н Каргополь-2,
ул. Производственная,
корп. 1, строен. 9
	29:12:010303:582
	432
	Категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения производственного здания (здание лесосушилки)
	354 672,00
	год
	публичного предложения,

продажа без объявления цены*

	2.
	Склад № 1
	Архангельская область,

Няндомский район,
г. Няндома,
мкр-н Каргополь-2,
ул. Производственная,
д. 50
	29:12:010303:613

	1248,2
	Назначение: нежилое Здание 1960 года постройки
	967075,20
	2023 год – 2025

год
	Продажа на аукционе,

продажа *

посредством

публичного предложения,

продажа без объявления цены*

	Земельный участок
	Архангельская область,

Няндомский район,

г. Няндома,

мкр-н Каргополь-2,

ул. Производственная,

д. 50
	29:12:010303:557
	1887
	Категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения производственного здания (склад № 1)
	1549229,00

	3.
	Здание профотдела
	Архангельская область, Няндомский район, г. Няндома,
ул. Островского, д. 5, корп. 1
	29:12:010105:422
	71,1
	Назначение: нежилое, 1979 года постройки

Зона исторической застройки (ОД-3)**
	203764,15
	2024 год – 2025

год
	Продажа на аукционе,

продажа *

посредством

публичного предложения,

продажа без объявления цены*

	Гараж
	Архангельская область, Няндомский район, г. Няндома,
ул. Островского, д. 5, корп. 2
	29:12:010105:417
	38,5
	Назначение: нежилое, 1991 года постройки

Зона исторической застройки (ОД-3)**
	77592,4

	Земельный участок
	Архангельская область, Няндомский район, г. Няндома,
ул. Островского, д. 5
	29:12:010105:184
	1127
	Категория земель: земли населенных пунктов. Виды разрешенного использования: для размещения СЭС и гаражей

Зона исторической застройки (ОД-3)**
	321179,38

	4.
	Административное здание
	Архангельская область, Няндомский район, г. Няндома,
ул. Советская, д. 1А, корп. 2
	29:12:010101:196
	156
	Назначение: нежилое, 1971 года постройки
	509396,00
	2024 год – 2025

год
	Продажа на аукционе,

продажа *

посредством

публичного предложения,

продажа без объявления цены*

	Земельный участок
	Архангельская область, Няндомский район, г. Няндома,
ул. Советская, д. 1А, корп. 2
	-
	460
	Категория земель: земли населенных пунктов.
	0,00

	   Объекты движимого имущества

	1.
	Транспортное средство
	Наименование: средство (6 мест); категория ТС – В; марка, модель ТС – ГАЗ – 22177-404; идентификационный номер Х9622177070515397; год изготовления ТС 2006 год; модель, № двигателя *40522А*63177591*; шасси отсутствует; кузов № 22170070289884; цвет кузова Ласвегас; мощность двигателя 140 (103); тип двигателя бензиновый

	540498,00
	2023 год – 2025

год
	Продажа на аукционе,

продажа *

посредством

публичного предложения,

продажа без объявления цены*

	2.
	Транспортное средство
	Наименование: грузовой фургон цельно металлический (7 мест); категория ТС-В; марка, модель ТС - ГАЗ -2752; идентификационный номер Х96275200А0673386; год изготовления ТС 2010 год; модель, № двигателя *421600*А0701225*; шасси отсутствует; кузов № 275200А0449613; цвет кузова Серебристый; мощность двигателя 106.8 (78.5); тип двигателя бензиновый

	491200,00
	2024 год – 2025

год
	Продажа на аукционе,

продажа *

посредством

публичного предложения,

продажа без объявления цены*

2. Перечень муниципальных унитарных предприятий Няндомского муниципального округа Архангельской области, предлагаемых к приватизации в 2023-2025 годах:

	№/№
	Наименование и местонахождение муниципального унитарного предприятия Няндомского муниципального округа Архангельской области
	Остаточная стоимость основных средств по состоянию на 31.12.2022г. (2023) (тыс. руб.)
	Среднесписочная численность работников на 31.12.2022 (2023) г. (чел.)
	Срок приватизации
	Способ приватизации
	Основной вид деятельности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Муниципальное предприятие «ГОРЭЛЕКТРОСЕТЬ» муниципального образования «Няндомское»

164200, Архангельская область, Няндомский район,

г. Няндома, ул. Ленина, д. 51
	39 922,1
	64
	II квартал 2023 года- IV квартал 2024 года
	Преобразование в Общество с ограниченной ответственностью
	Передача электроэнергии и технологическое присоединение к распределительным электросетям (код по ОКВЭД – 35.12)

	2
	Сельскохозяйственное муниципальное унитарное предприятие «Дружба»
	17710,6
	39
	I- IV квартал 2024 года
	Преобразование в Общество с ограниченной ответственностью
	Разведение молочного крупного рогатого скота, производство сырого  молока (код по ОКВЭД – 01.41)

	3
	Муниципальное унитарное предприятие «ШЛИТ» муниципального образования «Шалакушское»
	5450,1
	32,3
	I- IV квартал 2024 года
	Преобразование в Общество с ограниченной ответственностью
	Производство, передача и распределение пара и горячей воды (код по ОКВЭД – 35.30)

Примечание:

*продажа муниципального имущества посредством публичного предложения осуществляется, если аукцион по продаже муниципального имущества был признан несостоявшимся
*продажа муниципального имущества без объявления цены осуществляется, если продажа муниципального имущества по средствам публичного предложения была признана несостоявшейся.
** Зона исторической застройки (ОД-З), ст. 32. Правил землепользования и застройки части территории Няндомского муниципального округа Архангельской области,в границы которой входят территории города Няндомы, лесных поселков Великая Речка, Солюга, поселков Лещево, Мирный, Шестиозерский, деревень Андреевская, Бережная, Дом отдыха Озерки, Конда, Кузьминская, Сафонова Гора, Сидорова Гора, Шултус, Яковлевская, железнодорожных станций Бурачиха, Зеленый, Полоха, и железнодорожного разъезда Зарученье, утвержденных постановлением Министерства строительства и архитектуры Архангельской области 3 июля 2023 года № 32-па.
PAGE